



## Forsvarskommandoen

Danneskiold Samsøes Allé 1

DK-1434 København K

Att.: Orlogskaptajn C. S. Rasmussen

Hasselager 26.01.2009

### **Vedrørende Status på firmaet OSIS ApS, FKO Reference: FKO-PDP1 / 06.25.05 / 2008/001129-69170**

Med henvisning til skrivelse fra Forsvarskommandoen (FKO) dateret 20.01.2009 er der nedenfor givet en kort status for OSIS ApS samt selskabets synspunkter.

Der har ikke siden afholdelse af møde hos FKO den 29. december 2008 med deltagelse fra Forsvarets Materieltjeneste (FMT) været yderligere tiltag fra FKO med henblik på videreførelse af projektet i nuværende regi, hvorfor selskabet lukker ved udgangen af indeværende måned. Lukningen medfører tab af 14 arbejdspladser og udvander den kompetence indenfor olieforureningsbekæmpelse, der er opbygget over de sidste 8 år.

Lukningen skyldes udelukkende den 6 måneders forsinkelse som FMT har påført projektet i forbindelse med konstruktion af montagebeslag til den første olieradar på Gunnar Seidenfaden. Forsinkelsen medfører at projektet ikke kan færdiggøres inden for den tidsramme der er fastsat af og finansieret af EU kommissionen.

Forsinkelsen skyldes manglende prioritering af opgaven intern i FMT herunder gentagne udskiftninger af de projektledere der var ansvarlige for installationen. OSIS ApS gjorde allerede i august 2008 over for daværende projektleder Kurt Sten Larsen opmærksom på at forsinkelsen ville få konsekvenser da der var akut behov for at indsamle testdata. Efterfølgende blev der rettet flere henvendelser dog uden resultat. Først i uge 50 blev beslaget monteret hvilket dog var for sent til at færdiggøre installering af olieradaren inden selskabets finansielle beredskab var opbrugt. OSIS ApS har ikke haft indflydelse på design og montering af beslaget da dette er gennemført internt i FMT.

FKO har efter aftale alene betalt for indgående delkomponenter til de nye sensorer og har således ikke tilført likviditet til selskabets drift. Selskabets drift var finansieret via EU midler indtil ultimo 2008, hvor installationen i henhold til 3-partsaftalen skulle være afsluttet. Det var gjort helt klart for alle parter ved indgåelse af 3-partsaftalen, at installationen skulle være færdig inden udgangen af 2008 og at selskabets drift i 2009 skulle finansieres med ny egenkapital samt ordrer fra ventende kunder. Dette var realistisk men begge finansieringskilder afventede imidlertid en demonstration af teknologien i sidste halvdel af 2008, hvilket ikke kunne honoreres pga. forsinkelsen påført af FMT.

Der er fra OSIS ApS fremlagt en detaljeret projektplan for færdiggørelse af projektet indenfor en 6 måneders periode hvilket modsvarer forsinkelsen, men FKO har ikke ønsket at bibringe yderligere finansiering for at færdiggøre installationen og herved kompensere selskabet for den af FMT påførte forsinkelse.

OSIS ApS betragter forsinkelsen påført af FMT og accepteret af FKO som bevidst misligholdelse af den indgåede 3-partsaftale, hvorfor denne betragtes som opsagt. Misligholdelsen af kontrakten og selskabets efterfølgende konkurs medfører, at der ikke er yderligere juridiske forpligtigelser overfor parterne i 3-partsaftalen. Uanset dette, vil der af kulancegrunde i en periode blive ført tilsyn med færdiggørelse af forudbetalte komponenter til radiometer enheden.

Selskabets konkurs medfører at der ikke arbejdes yderligere på projektet i det nuværende selskabs regi. Resultatet vil være at der kun er monteret en delvist fungerende olieradarm på det ene af miljøskibene. Det skal dog bemærkes at dette system ikke for nærværende kan opereres af besætningen.

Der skal for god ordens skyld gøres opmærksom på, at konkursboet efter OSIS ApS ikke råder over materielle eller immaterielle aktiver der af bobestyrer - efter aftale med FMT /FKO - kan overdrages til foretrukken tredje part for færdiggørelse af installationen.

Afslutningsvist vil jeg kommentere udtalelse fra W. K Christensen om at man internt i FKO ikke har tillid til at ledelsen i Osis ApS har haft styr på projektet. I den forbindelse skal bemærkes at projektet fra starten i 2001 og helt frem til forsinkelsen påført af FKO / FMT nøje har fulgt en detaljeret projektplan med krævende milepæle og frembragt en epokegørende ny teknologi. Kritikken kan afvises og FKO /FMT må søge i egne rækker efter årsagen til forsinkelsen.

Det er beklageligt at FKO ikke vil allokere de relative få midler til færdiggørelse af projektet specielt da performance af systemet er langt bedre end forventet. Det færdige produkt ville have været en god "show-case" for dansk miljøteknologi i klimaåret 2009.

Der bliver på et passende tidspunkt senere på året udsendt en pressemeddelelse der mere detaljeret beskriver hændelsesforløbet herunder offentlige institutioners rolle i lukningen af selskabet.

Henvendelser efter 1. februar 2009 bedes stilet til Advokat Henrik Kleis, Delacour Advokaterne, Lilletorv 6, 8100 Århus C.

Med venlig hilsen

OSIS ApS

  
Peter Møller-Jensen, CEO

Direct +45 8628 6272

Mobile +45 2125 1988

CC.